
Norges idrettshøgskole
The Norwegian School 
of Sport Sciences

Postadresse: 
P. O. BOX 4014 - Ullevål Stadion 
NO-0806 Oslo

Besøksadresse: 
Sognsv. 220

Produksjon: Beta Grafisk AS
Foto: Nicolas Tourrence

Tel.:  (+47) 23 26 20 00 
Fax.:  (+47) 23 26 42 20 
www.nih.no

Ny Årsmelding 2005  16-06-06  13:42  Side 2



Årsrapport 2005

Ny Årsmelding 2005  16-06-06  13:42  Side 3



Ny Årsmelding 2005  16-06-06  13:42  Side 4



3

Innhold

Dette er Norges idrettshøgskole 4
Rektors innledning 6
Året 2005 i korte trekk 7

Styrets årsberetning 8
Styringsorgan og administrasjon 8
Organisasjon og miljø 10
Høgskolens virksomhet og resultater 12
Strategiske planer og utfordringer 18

Årsregnskap 2005 20

Vitenskapelige publikasjoner 32

Ny Årsmelding 2005  16-06-06  13:42  Side 5



Som vitenskapelig høgskole har Norges
idrettshøgskole (NIH) et særlig nasjonalt
ansvar for forskning og utdanning i
idrettsvitenskap. Ved NIH forstås idrett i
utvidet forstand som ulike former for
menneskelig bevegelsesaktivitet:
organisert idrett, kroppsøving, friluftsliv,
lek, dans, trening og mosjon. 

NIH driver forskning basert på et bredt
spekter av disipliner, fag og aktivitets-
orienterte tilnærminger. Forskningen støt-
ter NIHs studieprogrammer som skal dekke
samfunnets behov for kompetanse innen

feltet. Programmene utdanner til arbeid
innen skoleverk, helsevesen, offentlig for-
valtning, privat og frivillig sektor, og til
forskning. NIH har videre ansvar for for-
midling av relevant kunnskap til samfun-
net og skal være en tydelig aktør i denne
sammenhengen.

Alle NIHs bygg og idrettsanlegg er lokalisert
ved Sognsvann, med Nordmarka som nær-
meste nabo. Beliggenheten skaper svært
gode forhold for utøvelse av fysisk aktivitet
i forbindelse med studier og forskning.

4 Årsrapport 2005

Dette er Norges idrettshøgskole
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2001 2002 2003 2004 2005

Studenter 1 643 862 935 1257 1857
• Lavere grad, heltid 445 562 519 575 605
• Lavere grad, deltid 31 71 220 508 1019
• Hovedfag/Master 136 191 157 129 184
• Doktorgrad 31 38 39 45 49

Produksjon
• Årsenheter à 60 studiepoeng2 452 454 581 634 703
• Hovedfags-/masterkandidater 40 44 40 39 50
• Dr. gradskandidater 9 1 5 8 4
• Artikler i internasjonale vitenskapelige tidsskrift 32 27 57 69 81

Ansatte, årsverk3

• ordinær virksomhet 142,2 155,8 161,0 166,6 169,6
• oppdragsvirksomhet 19,9 17,7 14,0 10,0 16,8
• kvinneandel 37,6% 38,6% 36,2% 36,3% 38,7%

Omsetning, mill. kr 4

• ordinær virksomhet5 91,6 97,2 118,7 127,8 141,7
• oppdragsvirksomhet6 13,6 16,8 12,7 14,1 17,4

Hovedtall fra NIHs virksomhet

Kilde: Database for høyere utdanning, Norsk samfunnsvitenskapelig datatjeneste

1 Egen- og eksternfinansierte studenter og personer uten studierett
2 Egen- og eksternfinansierte, nye 60-studiepoengsenheter
3 Fast og midlertidig tilsatte
4 2001 målt i utgifter; 2002-05 målt i inntekter
5 Inkl. kurs- og utleievirksomhet
6 Inkl. virksomhet finansiert av NFR
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6 Årsrapport 2005

Rektors innledning

For Norges idrettshøgskole har 2005 vært
et godt år. Styrets årsberetning gir en
generell oversikt over utviklingen. Jeg
velger her ut noen sider som jeg finner
av særlig betydning.

Søknaden til NIHs studier har som vanlig
vært god. Vi har dyktige og motiverte
studenter på de aller fleste studietilbud.
For oss som institusjon var det avgjør-
ende viktig å få NOKUT-godkjent vårt
system for kvalitetssikring. Systemet er
omfattende og kan forenkles, men jeg er
overbevist om at det vil være et utmerket
redskap i arbeidet med å gjøre studiene
våre enda bedre.

NIHs etter- og videreutdanning er i sterk
vekst. Fitnesstudiet har over 500 studen-
ter og er skilt ut som kommersiell virk-
somhet. I 2005 vedtok styret å lyse ut
en fagstilling på 1. nivå / professornivå
delvis finansiert av overskuddet fra
studiet. Det er den første faste fagstilling
som er finansiert via ekstern inntjening
på høgskolen.

Økningen i forskningsproduksjonen har
fortsatt fra 2004. Det er gledelig at NIH
er i nasjonal toppklasse når det gjelder
vitenskapelig publisering. Vår forsknings-
profil er likevel noe ujevn. Noen miljøer
er svært sterke, mens andre er i en opp-
byggingsfase. Et spesielt viktig fagstrate-
gisk styrevedtak i 2005 innebærer satsing
og prioritering innenfor det vi kaller akti-
vitetssentrert forskning. Satsingen er også
del av en rekrutteringsplan innenfor
aktivitetsundervisningen som er en del
av NIHs egenart. 

Utvikling av en ny strategisk plan for
perioden 2006-2010 har pågått gjennom
hele 2005. Fra 1. august fikk vi nytt styre
og undertegnede som ny rektor som
fullførte arbeidet. Vi skal i neste 5-års
periode videreutvikle studiene våre med
tanke på internasjonal kvalitet og sam-
funnsmessig relevans, og vi skal styrke
forskningen på prioriterte felt, blant dem
den aktivitetssentrerte forskningen. 

Planen er også ambisiøs når det gjelder
formidling og infrastruktur. I løpet av
2005 har hjemmesidene våre fått en ny
og langt tydeligere profil, og vi har
tegnet medlemskap i forskning.no – en
viktig formidlingskanal. Et konkret tiltak i
forbindelse med infrastruktur, også
vedtatt i 2005, er et nytt tilbygg med
kontorer som skal sikre samlokalisering
for alle fem fagseksjoner. 

NIHs visjon er å være en internasjonalt
ledende institusjon når det gjelder
forskning og utdanning på det idretts-
vitenskapelige fagfeltet. Her mener jeg
at vi har svært gode forutsetninger for å
lykkes, og jeg ser fram til å gjøre mitt
beste gjennom min rektorperiode.

Sigmund Loland
Rektor
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Året 2005 i korte trekk

Søknaden til NIHs studier var overveiende
svært god. Studieevalueringene viser
også at studentene trives og er fornøyd
med NIHs tilbud.

Gjennomstrømning og produksjon av
studiepoeng økte i 2005, men her står
det fortsatt igjen noen utfordringer, blant
annet på Mastergradsstudiet.

Våren 2005 fullførte det første kullet på
bachelor- og masternivå sine studier.

Høsten 2005 fikk NIH godkjent sitt kvali-
tetssikringssystem av NOKUT med svært
gode vurderinger. 

I EVU-sektoren har det vært en rivende
utvikling. Høsten 2005 var det registrert
over 1000 studenter på tilbud innen fit-
ness, kroppsøving, friluftsliv og skyte-
ledelse. Fitness er det største tilbudet. 

Økningen i forskningsproduksjon har
fortsatt. NIH er i nasjonal toppklasse når
det gjelder publikasjoner per 1. stilling.
Høgskolens forskningsprofil er likevel noe
ujevn, og vi arbeider for å etablere forsk-
ningsmessige tyngdepunkt i alle fag-
seksjoner. 

Doktorgradsprogrammet er aktivt med
rundt 49 studenter. I 2005 ble fire kandi-
dater uteksaminert, et tall vi ikke er for-
nøyd med. Vi vet at 2006 blir langt bedre
i så måte med over det dobbelte antall
disputaser.

NIH, ved Senter for idrettsskadeforskning,
arrangerte den første internasjonale fag-
kongress om forebygging av idrettsskader
(1st World Congress on Sports Injury
Prevention).

Høgskolen har i 2005 blitt tildelt å stå for
arrangementet av den 14. European
Congress of Sport Science (ECSS) i 2009.

NIH har videreført løsningen med delt
ledelse og valgt rektor. I august 2005 ble
Sigmund Loland valgt til rektor. 

Arbeidet med strategiske planer for sek-
sjonene og en ny institusjonell strategisk
plan for perioden 2006-2010 har pågått
gjennom hele 2005. NIHs strategiske plan
ble vedtatt på styremøtet i november.  

Regnskapstallene viser at NIHs økonomi
er under god kontroll. Økonomien er
likevel anstrengt med tanke på store
behov for vedlikehold og rehabilitering
av anlegg. En uavhengig gruppe nedsatt
av Statsbygg har analysert anleggssitua-
sjonen og rehabiliteringsbehovet. Vi ser
fram til en positiv dialog med Kunn-
skapsdepartementet om hvordan dette
kan løses.
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8 Årsrapport 2005

Faglig og administrativ ledelse
Den faglige virksomheten ved NIH er orga-
nisert i fem fagseksjoner. Fagseksjonene
har åremålstilsatte ledere med et helhet-
lig faglig og administrativt ansvar. I tillegg
til høgskolens fem fagseksjoner og senter
for oppdragsforskning, kommer Forsvarets
institutt som er et samarbeid mellom NIH
og Forsvaret. 

Den administrative virksomheten ledes
av administrerende direktør Baard Wist. 
Administrasjonen er inndelt i fire
avdelinger; Plan- og økonomiavdelingen,
Driftsavdelingen, Studieavdelingen og
Avdeling for forskningsforvaltning og
dokumentasjon. I tillegg er det en
informasjonsenhet under direktøren. 

Høgskolens styre
Norges idrettshøgskoles besluttet i 2005 å
følge hovedparagrafen i Lov om universi-
teter og høyskoler med delt ledelse og
valgt rektor som også er styrets leder.

Fra 1.8.2005 har styret hatt følgende
sammensetning: 

Styringsorganer og administrasjon

Rektor og styreleder Sigmund Loland, Professor

Vitenskapelig tilsatte Kari Fasting, Professor

Eystein Enoksen, 1. amanuensis

Frank Abrahamsen, Stipendiat

Teknisk og administrativt tilsatte Tore Sundby, Seksjonsleder

Studenter Ida Beate Elvestad
Anders Haugvad

Eksterne medlemmer Sven Mollekleiv, Human Resource

Manager, Det norske Veritas

Magnhild Sundli Brennvall,
Administrasjonssjef, Fylkesmannen

i Oslo og Akershus

Niels R. Kiær, Partner, Advokatfirmaet

Rime & Co

Wenche Nystad, Seniorforsker,

Folkehelseinstituttet

NIHs styre: Magnhild Sundli Brennvall, Kari Fasting, Ida Beate Elvestad, Inger Åshild Bye, Eystein Enoksen, Sigmund Loland,

Sven Mollekleiv, Frank Abrahamsen, Anders Haugvad, Hege Underthun (vara), Wenche Nystad
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Direktør
Baard Wist

Studieavdeling
Studieseksjon,

Senter for etter- og videreutdanning

Avdelingsleder Hanne Krogh

Avdeling for forskningsforvaltning
og dokumentasjon
SOK, bibliotek, trykkeri, IKT

Avdelingsleder Hans Tranekjer Andresen

Plan- og økonomavdeling
Økonomi, personal

Avdelingsleder Inger Hegstad Krüger

Driftsavdeling
Avdelingsleder Asbjørn Fredriksen

(konstituert)

Informasjonssjef
Karen Christensen

Styret

Seksjon for 
fysisk prestasjonsevne
Seksjonsleder Jostein Hallén

Seksjon for 
coaching og psykologi
Seksjonsleder Lars Tore Ronglan

Seksjon for 
kroppsøving og pedagogikk
Seksjonsleder Ejgil Jespersen

Seksjon for 
kultur og samfunn
Seksjonsleder Berit Skirstad

Seksjon for 
idrettsmedisinske fag
Seksjonsleder Roald Bahr

Rektor
Sigmund Loland

Prorektor
Inger Åshild By

Senter for
oppdragsforskning
May Grydeland

Organisasjonskart
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10 Årsrapport 2005

Organisasjon og miljø

Faglig fokus
Inndelingen i fem fagseksjoner tilkjenne-
gir en strategisk satsning på de fagfelt
som anses å være høgskolens nasjonale
hovedansvar både når det gjelder forsk-
ning og utdanning.  Seksjonene har føl-
gende faglige fokus:

• Seksjon for fysisk prestasjonsevne
studerer bestemmende faktorer for
fysisk prestasjonsevne og effekt av
trening. Seksjonen har et særlig ansvar
for et av NIHs satsingsområder innenfor
aktivitetssentrert forskning: Trenings-
og bevegelseslære med hovedvekt på
skiidrett.

• Seksjon for coaching og psykologi
har sine faglige tyngdepunkt innen
coaching, samt idrettspsykologi med
hovedinnretningene mestringspsykologi
og helsepsykologi. Seksjonen har et
særlig ansvar for et av NIHs satsings-
områder innenfor aktivitetssentrert
forskning: Coaching med hovedvekt
på ballspill.

• Seksjon for kroppsøving og pedagogikk
har ansvar for utdanning av kropps-
øvingslærere, spesialpedagoger i
tilpasset fysisk aktivitet og veiledere i
friluftsliv. Pedagogikk er det sentrale
fagområdet. Friluftsliv, lek og dans er
tyngdepunkter på aktivitetssiden. 

• Seksjon for idrettsmedisinske fag
studerer hvordan fysisk aktivitet kan

bidra til utvikling av fysisk og psykisk
helse, forebygge sykdom og øke livs-
kvalitet hos mennesker med ulike typer
lidelser. Forskningen fokuserer på fore-
bygging av idrettsskader; kvinner, tre-
ning og helse; fysisk aktivitet og helse;
overvåking av fysisk aktivitet og fysisk
form; og aktiv rehabilitering av muskel-
0g skjelettlidelser. 

• Seksjon for kultur og samfunn
har sitt faglige tyngdepunkt innenfor
idrettssosiologi, idrettshistorie, idretts-
filosofi og sport management.
Seksjonen driver undervisning og
forskning ut fra samfunnsvitenskapelige
og humanistiske perspektiver på tema
som idrett og identitet, idrett og kjønn,
idrett og verdier og sport management.

NIHs tilsatte
Antall tilsatte ved NIH pr. 1. oktober 2005
vises i tabellen på neste side. Det er en
økning på 10 årsverk i forhold til 2004, og
det meste av økningen er innen eksternt
finansierte årsverk. 

Totalt har NIH en kvinneandel blant fast
og midlertidig tilsatte på 38,7 %.
Andelen av kvinner i undervisnings- og
forskningsstillinger ligger på 36,3 %.
Fremdeles er kvinneandelen lavest blant
professorer (22,6 %), men denne er
likevel noe høyere enn gjennomsnittet
i sektoren. Andelen av kvinner blant
stipendiatene har nå økt til 47,3 %.
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Stillingstype Grunnbudsjett Eksternt finansiert Totalt antall

Midlertidig Pst.
Fast tilsatt tilsatt kvinner

Undervisnings-, forsknings-
og formidlingsstillinger 39,5 38,1 13,5 91,1 36,3
• professor (ekskl. prof. II) 12,0  1,0 0,3 13,3 22,5 
• førsteamanuensis 16,0 1,5 17,5 48,6
• høgskolelærer 3,0 1,0 4,0 25,0
• stipendiat 23,7 7,7 31,4 47,3
• post-doc 1,0 1,0 0

Støttestillinger for undervis-
ning, forskning og formidling 12,5 1,0 13,5 40,7

Drifts- og vedlikeholdsstillinger 22,0 22,0 4,6 

Administrative stillingar 44,0 10,7 3,3 58,0 55,4
- Ledere 1,0  1,0 
- Mellomledere 11,0 2,0 13,0 46,2 

Andre stillinger 1,3 0,5 1,8 27,8

Totalt antall stillinger 119,3 50,3 16,8 186,4 38,7

Tabellen nedenfor viser kjønnsfordelingen
i lederstillinger pr. 1. oktober 2005:

Helse, miljø og sikkerhet
NIH har inngått samarbeidsavtale om
inkluderende arbeidsliv. Det totale
sykefraværet i 2005 har utgjort 4,3 %.
Dette er en nedgang på 0,8 prosentpoeng
fra 2004. Sykefravær innen arbeidsgiver-
perioden (1-16 dager) utgjorde 1,8 %,
mens sykefraværet utover arbeidsgiver-
perioden (>16 dager) utgjorde 2,5 %. Til
sammen har 30 personer vært sykemeldt
utover arbeidsgiverperioden.

NIH har vedtatt HMS-politikk, og har
etablert et fungerende Arbeidsmiljøutvalg
og en verneombudsordning. Høgskolen
arbeider kontinuerlig for å forbedre
arbeidsmiljøet både for ansatte og
studenter. 

Det ble i 2004 gjennomført en risiko-
vurdering for å få oversikt over de mest
risikofylte aktivitetene, og for å forebygge

skader blant ansatte og studenter. I 2005
har det blitt gjort flere utbedringer for å
fjerne eller minske disse risikoene. Det
er etablert en ny brannvernorganisasjon
med brannsikringsansvarlige og
rømningsansvarlige tilknyttet de enkelte
bygningsdeler, og flere branntekniske
oppgraderinger er gjennomført.

Læringsmiljøutvalget ved NIH består av to
ansatte og to studenter. I 2005 har det
vært særlig fokus på økt kapasitet på
grupperom for studentene og bedre IKT-
tilbud. Rehabilitering av studentgardero-
ber ble gjennomført i 2005, og ytterligere
rehabilitering vil bli gjennomført i 2006.
En ny og større bokhandel har gitt økt
tilgjengelighet og større vareutvalg.
Læringsmiljøundersøkelse vil bli gjennom-
ført i 2006.    

Ytre miljø
NIH driver ikke virksomhet som forurenser
det ytre miljø. Hensyn til miljøet oppfat-
tes som en integrert del av høgskolens
drift og undervisning.  

Norges Idrettshøgskole har startet med
innføring av miljøledelse (”Grønn stat”).
Dette gjelder spesielt energioppfølging
og styring av energibruk. Skolen har også
styrt avfallsbehandling. Innføring av
miljøledelse som en integrert del av
institusjonens styringssystem skal være på
plass innen juli 2006.

Menn Kvinner

Rektorat/Direktør 2 1

Avdelingsledere 2 2

Fagseksjonsledere 4 1

Sum 8 4
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12 Årsrapport 2005

Høgskolens virksomhet og resultater i 2005

Høgskolens økonomiske stilling
Rammebetingelser
NIH er i all vesentlighet finansiert av statlig
grunnbevilgning. I tillegg mottar høgskolen
enkelte øremerkede offentlige tildelinger,
kursavgifter til delvis inndekning av
kostnader forbundet med høgskolens
etter- og videreutdanningsaktiviteter,
leieinntekter fra eksterne brukere av
høgskolens anlegg, samt inntekter fra
eksterne oppdragsgivere for forsknings-
og utredningsoppdrag NIH påtar seg.

Årsregnskapet for 2005 – 
prinsipper og usikkerhetsmomenter
NIHs årsregnskap for 2005 er avlagt i tråd
med prinsippene i regnskapsloven, med
de tilpasninger som er gitt i henhold til
regnskapsmal fra Kunnskapsdepartementet
(KD). Det knytter seg ikke spesielle
usikkerhetsmomenter til regnskapet, og
det er ikke regnskapsført inntekter eller
kostnader av ekstraordinær karakter. Det
er heller ikke inntrådt forhold av vesentlig
betydning for høgskolens økonomiske
stilling etter at regnskapet for 2005 ble
avsluttet.

Omfang og resultat av NIHs
bevilgningsfinansierte virksomhet 
NIH har for virksomhetsåret 2005 mottatt
bevilgninger fra KD på 117,2 millioner
kroner.  Drift og vedlikehold av NIHs bygg
og anlegg finansieres i all hovedsak over
denne grunnbevilgningen. Det er imidler-
tid både en økonomisk nødvendighet og
et ønske fra høgskolens side å stille
anlegget til disposisjon for eksterne
leietakere når det ikke benyttes til under-
visning og forskning. Denne utleievirksom-

heten ga i 2005 NIH inntekter på 7,1 milli-
oner kroner. NIH mottar også tilskudd fra
Norges Forskningsråd (NFR) til finansiering
av forskningsprogrammer og –prosjekter.
I 2005 er det mottatt tilskudd på 1,8 mill.
kroner.

NIHs bevilgnings- og tilskuddsfinansierte
virksomhet i 2005 resulterte i ubenyttede
midler på 5,8 mill. kroner som er avsatt
som avsetning for forpliktelser. Ved regn-
skapsårets slutt hadde høgskolen totale
ubenyttede midler på 13,6 millioner kroner
som er overført til 2006. Deler av denne
avsetningen er bundet opp i pågående
virksomhet. Det gjelder NFR-avsetninger
på 1,3 mill. kroner og midler tildelt fra KD
øremerket til brannsikring og andre
anleggsmessige vedlikeholdsoppgaver
(3,5 mill. kroner). Øvrige avsetninger
ligger det ikke eksterne føringer på.
Hoveddelen av disse midlene er avsatt
til delfinansiering av nytt kontorbygg.
Høgskolen er svært tilfreds med å ha klart
å bygge opp en slik reserve som kan
investeres i et nybygg som gir vesentlig
bedre arbeidsforhold for våre stipendiater.

Omfang og resultat av NIHs eksternt
finansierte virksomhet
Den eksternt finansierte virksomheten
hadde i 2005 en omsetning på 25,1 milli-
oner kroner. 15,6 millioner av omsetningen
kommer fra forsknings- og utrednings-
oppdrag for organisasjoner, bedrifter og
statlige etater. Etter inndekning av direkte
og indirekte kostnader, viste oppdrags-
virksomheten et overskudd på 1,0 milli-
oner kroner. 
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Kursvirksomheten hadde en omsetning i
form av kursavgifter på 9,5 millioner
kroner. I tillegg til kursavgifter dekkes
deler av kostnadene ved den studie-
poenggivende videreutdanningsvirksom-
heten over NIHs grunnbevilgning. Fra og
med høsten 2005 er NIHs største videre-
utdanningstilbud – Fitness – 100%
dekket av kursavgifter.

Resultatdisponeringer
NIHs regnskap for 2005 viste et resultat
på 202.000 kroner. Resultatet består av
overskudd fra oppdragsvirksomheten på
965.000 kroner, fratrukket bruk av
tidligere avsatt virksomhetskapital ved
enhetene på 763.000 kroner. Resultatet
avsettes som virksomhetskapital ved NIHs
faglige enheter og Senter for oppdrags-
forskning til videre styrking av forsknings-
virksomheten.

Balanse og likviditet
Ubenyttede midler fra årets virksomhet er
avsatt som avsetninger for forpliktelser og
virksomhetskapital ved enhetene.
Virksomhetskapitalen utgjør totalt 3,4
millioner kroner hvorav 1,3 millioner
disponeres av styret (annen virksomhets-
kapital) og 2,1 millioner disponeres av
underliggende enheter. 

Ved årets slutt hadde NIH omløpsmidler
som beløp seg til 46,5 millioner kroner
hvorav 36,0 millioner var likvide midler
plassert iht. statens konsernkontoordning.
Kundefordringene er unormalt høye på
grunn av sen utfakturering av leieinntek-
ter. Disse leieinntektene hadde pr. 31.12
ikke forfalt til betaling, og NIH anser ikke
risikoen for tap på fordringer å ha økt på
grunn av den sene utfaktureringen. NIH
har ikke anleggsmidler aktivert i regn-
skapet.

Utdanning og studier
Studenter og studiepoengsproduksjon
Søkningen til studiene ved NIH er god og
karakterkravene for opptak viser at vi
rekrutterer studenter som burde ha gode
studieforutsetninger. Høsten 2005 var det
registrert totalt 1800 studenter ved høg-

skolen eksklusiv doktorgradsstudenter.
Dette er en økning på 596 i forhold til
2004, og hoveddelen av økningen finner
vi på deltidsstudiet i fitness. 859 av stu-
dentene var finansiert over egen bud-
sjettramme. 

Høgskolen har syv 3-årige programmer på
bachelornivå: Faglærerutdanning i kropps-
øving og idrettsfag; friluftsliv; fysisk akti-
vitet og helse; idrett, individ og samfunn;
idrettsbiologi; Sport Management;
trenerrollen. På masternivå videreføres
disse fagområdene gjennom 13 ulike
fagmoduler studentene kan velge blant.
Alle studieprogram på lavere og høyere
grad har faglig forankring i én av fag-
seksjonene. Det er oppnevnt program-
ansvarlige for hvert program, som rapport-
erer til seksjonsleder. Våren 2005 fullførte
det første kullet på bachelor- og master-
nivå sine studier. 

Utviklingen i gjennomstrømning og pro-
duksjonen av studiepoeng viser en positiv
utvikling også i 2005. Vi har imidlertid
fortsatt utfordringer når det gjelder
gjennomstrømningen i enkelte bachelor-
program og i masterstudiet.

Høgskolen har hatt en økning i studie-
poengproduksjonen på ca 28 egenfinan-
sierte heltidsekvivalenter i forhold til
2004. Årsaken til økt aktivitetsnivå ser ut
til å være at flere studenter fullfører sine
studieløp etter innføringen av 3-årig
studieprogram.  

Det ble uteksaminert 50 hovedfags- og
masterkandidater, en økning fra 39 i
2004.

Kvalitetssikring 
Kvalitetssikringssystemet ved NIH ble
godkjent av NOKUT høsten 2005. Etter at
systemet ikke ble godkjent ved første
evaluering i 2004, arbeidet høgskolen for
å utvikle de områdene som var mangel-
fulle. NIH har lagt opp til et ambisiøst
kvalitetssystem, hvor det er omfattende
evaluering og rapportering knyttet til alle
moduler og studieprogram. Systemet
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innebærer at alle deler av høgskolen,
også studentene, blir engasjert og
ansvarliggjort i kvalitetssystemet.
Rapporteringen og evalueringen gir et
godt utgangspunkt for innblikk i under-
visnings- og veiledningsvirksomheten.
95 % av materialet som samles inn er
tilgjengelig på web for alle studenter og
ansatte. Videre gir systemet program-
ansvarlige, seksjonsledere og høgskolens
ledelse et godt utgangspunkt for styring
av ressurser, og mulighet for å se om
iverksatte tiltak har hatt ønsket effekt.

Studentmobilitet 
Høsten 2005 etablerte NIH en mastergrad i
Adapted Physical Activity (60 studiepoeng),
i samarbeid med Katholieke Universiteit
Leuven (Belgia), University of Limerick
(Irland), Palacky University (Tsjekkia).
Studiet og studentene får økonomisk
støtte fra EU, og er en såkalt Erasmus
Mundus Master. Ni studenter hadde
undervisning på NIH i høstsemesteret.
I vårsemesteret skal studentene skrive
masteroppgave. Noen blir veiledet av
ansatte på NIH. 

I tillegg hadde NIH i 2005 seks studenter
på utvekslingsopphold med varighet over
tre måneder og tre egne studenter på
utvekslingsopphold ved utenlandske
institusjoner. Dette var en nedgang fra
året før. Etableringen av Erasmus Mundus,
inngåelse av nye samarbeidsavtaler i
løpet av 2005 samt at høgskolen har
utviklet planer for studier i friluftsliv på
engelsk (tilrettelagt for utenlandske
studenter), gir grunn til å tro at omfanget
av studentmobilitet igjen vil øke i 2006. 

Høgskolen hadde i 2005 syv studenter fra
Afrika på kvoteprogram. Disse studentene
tar høyere grads utdanning. 

Etter- og videreutdanning
Norges idrettshøgskoles etter- og videre-
utdanningsvirksomhet hadde i 2005 en
omsetning i form av kursavgifter på 9,5
millioner kroner. Det satses i første rekke
på utvikling av studiepoenggivende
videreutdanning. Instruktørutdanning

innen Fitness har hatt særlig stor økning.
Øvrige videreutdanningsområder for NIH
er skole- og opplæringssystemet samt
idrettslag og -organisasjoner.

Deltidsstudiene gjør bruk av e-læring
mellom samlingene som et pedagogisk
verktøy, men ingen av studiene legger
opp til ren fjernundervisning. Tilbake-
meldingen fra både studenter og lærere
tyder på at dette verktøyet fungerer godt.

I 2005 arrangerte NIH fire større og 12
mindre etterutdanningstiltak for ulike
grupper. 1365 personer deltok på disse. 

Forskning, utvikling og formidling
Doktorgradsprogrammet ved
Norges idrettshøgskole
NIH tildelte sin første doktorgrad i 1989,
og pr. 31.12.2005 hadde 54 personer
avlagt dr. scient graden. 

I 2005 ble 12 nye doktorgradsstudenter
opptatt på dr. gradsstudiet. Høsten 2005
hadde NIH 49 dr. gradsstudenter i sitt
program, hvorav 31 av doktorgradsstuden-
tene var finansiert over egen budsjett-
ramme, fire var finansiert av Norges
forskningsråd og 14 hadde annen ekstern
finansiering. Omregnet i årsverk utgjorde
disse stillingene 31,4 hvorav 23,7 årsverk
var stillinger finansiert over NIHs eget
budsjett.  NIH erkjenner at det ikke er
tilfredsstillende at måltallet på 26 egen-
finansierte stipendiater ikke er nådd.
Som en konsekvens har høgskolen
gjennomgått prosessen for tilsettinger av
egenfinansierte stipendiater og iverksatt
tiltak og endret rutinene for å sikre at de
stillinger NIH er tildelt midler til, til
enhver tid er besatt.

Det ble i 2005 uteksaminert fire dr. scient
kandidater ved Norges idrettshøgskole. I
tillegg har tre kandidater levert sin
avhandling til bedømming.  Til sammen-
ligning disputerte åtte kandidater i 2004.
Resultatet er isolert sett ikke tilfreds-
stillende, men uteksamineringen på
doktorgrad vil normalt variere fra år til år. 
NIH legger vekt på at doktorgradskandi-
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datene skal delta regelmessig i et aktivt
forskermiljø. Organisatorisk er dr. grads-
kandidatene derfor tilknyttet en fagsek-
sjon hvor seksjonsleder har et tydelig
personal- og resultatansvar.

Oppfølging av forskningsevalueringen
Forskningsevalueringen fra 2004 inne-
holdt en rekke forslag til tiltak for å bedre
forsknings- og utviklingsarbeidet ved NIH.
Høgskolen vurderer at vi med de tiltak
som er gjennomført i 2005 er kommet
langt i forhold til å følge opp evaluering-
en. Som ledd i den strategiske satsningen
har hver fagseksjon i 2005 arbeidet med å
utvikle klare tematiske tyngdepunkt.
Styret vil i 2006 følge opp dette arbeidet
gjennom utvelging og oppfølging av et
fåtall større institusjonelle satsinger.

Vitenskapelige publikasjoner
NIHs produksjon av vitenskapelige publi-
kasjoner har økt fra 69 i 2004 til 81 i 2005
hvilket er meget gledelig. Høgskolen er
særlig fornøyd med at antall nivå
2-publikasjoner er fordoblet i forhold
til 2004. Tidsskrifter og forlag på nivå 2
oppfattes som ledende i brede fagsam-
menhenger og utgir de mest betydelige
publikasjonene fra ulike lands forskere.

22000044 22000055

Antall vitenskapelige
publikasjoner 69 81

• Nivå 1 58 58
• Nivå 2 11 23

Tidsskriftartikler 63 77
Antologiartikler 6 4

Internasjonale forskningsaktiviteter
I tråd med NIHs internasjonale strategi,
ble det i 2005 iverksatt flere tiltak for å
øke den internasjonale FoU-aktiviteten.
Med målsetting om å øke internasjonalt
samarbeid og publisering, ble det gitt
økonomisk støtte til utenlandsopphold
for fast vitenskapelig ansatte. Til sammen

mottok åtte fast vitenskapelig ansatte og
fire stipendiater økonomisk støtte til
utenlandsopphold. Oppholdene varte fra
én uke til fem måneder. 

NIH har, sammen med seks andre norske
forskningsinstitusjoner, inngått en samar-
beidsavtale med University of California,
Berkeley, USA om forskeropphold for
stipendiater og fast vitenskapelig ansatte.
Intensjonen med samarbeidet er at fors-
kere fra Berkeley skal inviteres til Norge
samtidig som forskere fra NIH gis tilgang
til en kontorplass mens de oppholder seg
på Berkeley. To av våre professorer, én
førsteamanuensis og én stipendiat har vært
på forskeropphold ved Berkeley i 2005. 

NIH ved Senter for idrettsskadeforskning
organiserte den første internasjonale fag-
kongress om forebygging av idrettsskader,
”1st World Congress on Sports Injury
Prevention”, i Oslo i juni 2005.
Kongressen samlet 76 internasjonalt aner-
kjente inviterte foredragsholdere og mer
enn 600 deltakere fra 55 nasjoner.
Kongressen var svært vellykket og et
avgjørende bidrag til å markere Senter for
idrettsskadeforskning internasjonalt. 

Høgskolen har i 2005 blitt tildelt å stå for
arrangementet av den 14. European
Congress of Sports Science (ECSS) i 2009.
Konferansen har normalt ca 1500-1800
deltagere og er den største europeiske
konferansen innen vårt fagfelt.

Formidling og populærvitenskapelig
virksomhet
Norges idrettshøgskole har de siste årene
hatt økt fokus på formidling og kommu-
nikasjon. Sentrale mål i høgskolens kom-
munikasjonsstrategi er å:

• Ha en offensiv kommunikasjon med
media og våre interessenter

• Tydeliggjøre NIHs rolle i samfunnet
• Tilrettelegge for samarbeid og

relasjonsbygging med viktige
samarbeidspartnere og interessenter
når det gjelder profilering av NIH og
formidling av forskning

15
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Høgskolens ansatte har produsert flere
lærebøker og DVDer innen fagfeltet idrett,
og driver en omfattende populærviten-
skapelig virksomhet gjennom foredrag og
kortere kurs for ulike institusjoner og
organisasjoner. Senter for oppdragsforsk-
ning og kunnskapsbaserte tjenester har
bl.a. avholdt en rekke fagseminar for Oslo
kommune, Fylkesmannen i Oslo og
Fylkesmannen i Akershus. 

I forbindelse med Forskningsdagene 2005
arrangerte Norges idrettshøgskole to ulike
arrangementer; ”Åpen dag” for videregå-
ende skoler med idrettslinje, og tema-
kveld ”Forskning på fysisk aktivitet og
prestasjon” for det generelle publikum. 

NIHs bibliotek
Biblioteket ved NIH er landets største
idrettsbibliotek. Samlingen har hovedvekt
av emner relatert til idrett, som idretts-
psykologi, idrettshistorie, idrettspedago-
gikk, idrettssosiologi, idrettsmedisin,
anatomi og fysiologi.

Samarbeidspartnere
NIH samarbeider med statlige høgskoler
som har idrettsfaglig utdanning. På grunn
av vår brede studieportefølje i idretts-
vitenskap er vi en netto mottaker av
studenter til 2. og 3. studieår og til mas-
terstudiet. NIH har også et ansvar for
koordinering av Nettverk for fysisk akti-
vitet, som er et samarbeidsprosjekt
mellom institusjonene.

NIH er nå i ferd med å inngå en ny avtale
med Norges idrettsforbund (NIF) om sam-
arbeid innen utdanning og forskning.
Med bakgrunn i NIFs omorganisering for-
venter vi at det vil bli mer av denne type
samarbeid i tiden framover.

Mange av NIHs forskningsprosjekter inn-
befatter samarbeid med bl.a. idrettens
forbund, skoler og næringslivet. Med
Olympiatoppen/NIF har NIH et omfattende
samarbeid innen fagområdene utholden-
hetstrening/testing, ernæring, idrettsskader

og idrettspsykologi. NIH har videre et
utbredt samarbeid med regionale helse-
foretak.

NIHs anlegg
NIH ble etablert med første byggetrinn i
1966 og siste i 2000. Totalt utgjør bebygd
areal 32 100 m2. Utvendig idrettsanlegg og
opparbeidet park er på ca 95 mål. NIH
forvalter egen eiendomsmasse.

Idrettshøgskolens bygg og anlegg benyttes
primært til undervisning og forskning.
NIH-studienes faglige profil, med høyt
innslag av aktivitetsfag og med spesiali-
seringsmuligheter innen et stort antall
idretter, krever store arealer og varierte
anlegg. Omlegging av studier i tråd med
Kvalitetsreformen har forsterket kravet til
funksjonelle anlegg ytterligere. 

Statsbygg har i 2005 på oppdrag fra
Kunnskapsdepartementet gjennomført en
tilstandsanalyse av NIHs bygningsmasse
og utendørsanlegg. Analysen har resultert
i en omfattende beskrivelse av de
bygningsmessige vedlikeholdsutfordringer
ved høgskolen. Tilstandsanalysen viser at
en rehabilitering for å ta igjen vedlike-
holdsetterslep og utbedringer for å til-
fredsstille dagens krav, vil innebære en
total investering på ca 200 mill. kroner i
løpet av de neste 5 -10 årene. 

En fullstendig rehabilitering av de bygg
Statsbygg fremhever, er av en slik størrelse
at det har karakter av å være et offentlig
byggetiltak. Høgskolen vil imidlertid
allerede i 2006 starte bygging av et nytt
kontorbygg. Dette vil redusere behovet for
å benytte dagens kontorer i brakkebebyg-
gelsen og muliggjøre en geografisk samling
av fagmiljøene inklusiv stipendiater. Dette
er et stort løft for NIH både økonomisk og
aktivitetsmessig, og vi ser med forvent-
ning frem til ferdigstilling av bygget i 2007.
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Oppnådde resultater sett i
forhold til total ressursinnsats
I 2005 har NIH hatt en økning i antall
studenter, i antall produserte studiepoeng
og i forskningsproduksjonen. Til tross for
denne veksten, har vi fremdeles en kon-
trollert økonomisk situasjon. På bakgrunn
av dette bør vi være godt fornøyd med
våre resultater i 2005. 

Resultatet av NIHs nye organisering av
faglig virksomhet tegner også til å bli
positivt. Men det er ennå vanskelig å
konkretisere dette i faglige eller økono-
miske gevinster. De forskningsmessige
tyngdepunktene som nå er etablert i fag-
seksjonene, bør imidlertid gi mulighet for
ytterligere vekst og kvalitetsheving i den
faglige virksomheten. Mindre organisato-
riske enheter ledet av leder med et hel-
hetlig og tydelig resultatansvar, bringer
også frem en bedre prioritering av knappe
ressurser.

Til tross for at vi har oppnådd flere gode
resultater i 2005, er vi ikke udelt fornøyd

med den ressursinnsatsen resultatene har
krevd. Dette gjelder primært studievirk-
somheten vår. De nye bachelor- og
masterstudiene gir studentene mange
valgmuligheter, og har blitt godt mottatt
av studentene. De har imidlertid blitt
svært ressurskrevende både hva gjelder
undervisningsformer og vurderingsord-
ninger. Det kan synes som tilbudet av
programmer og emner er for ambisiøst og
at det er behov for snarlige ressursmessige
tilpassinger. 

På anleggssiden gjør aldrende bygg, med
etappevis utbygging, det tungvint og
kostbart å oppfylle de krav som stilles til
miljø og sikkerhet. I 2005 har vi slitt med
å fremskaffe gode arbeidsplasser til våre
ansatte, og vi har vært tvunget til å foreta
flere mindre ombygginger og bruks-
endringer. Dette samsvarer ikke med en
effektiv resursutnyttelse på sikt, og vi
håper at det nye kontorbygget vil skape
mulighet for en bedre utnyttelse av area-
lene.   
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Norges idrettshøgskole ved inn-
gangen til ny strategisk planperiode
I 2006 går vi inn i en ny strategisk plan-
periode. I strategisk plan for perioden
2006 - 2010 vektlegges kvalitet og rele-
vans. Dette krever prioritering av og
konsentrasjon om de mest sentrale fag-
områder og tema både hva gjelder
utdannings- og forskningsvirksomheten.
NIH har i siste planperiode vært gjennom
reorganisering av virksomheten og
restrukturering av studiene. Hovedmålet i
ny planperiode blir kvalitativ videreutvik-
ling av ny organisasjon, nye studier og
forskning. Her står NIH overfor interna-
sjonale, nasjonale og lokale utfordringer.

Forsknings- og utdanningsmarkedene
globaliseres. Store og internasjonalt
sammensatte forskningsprogram gir nye
muligheter. Bevilgende myndigheter
fokuserer på internasjonal forskningspro-
duksjon, og det er økt etterspørsel etter
og økte krav til internasjonale studier og
studentutveksling. Internasjonaliseringen
av NIH må fortsette.

På den nasjonale arenaen møter NIH nye
krav fra sentrale myndigheter. Statlige
utdanningsinstitusjoner har en langt mer
selvstendig stilling nå enn få år tilbake.
Dette gir nye muligheter, men stiller også
større krav til egne styringssystemer. Et
resultatbasert finansieringssystem tydelig-
gjør kravene til effektiv produksjon innen
utdanning og forskning.

Utdanning og studier
På studiesiden har NIH nyutviklede
studieprogrammer som gir et variert til-

bud både til heltids- og deltidsstudenter.
Et nytt kvalitetssikringssystem er imple-
mentert. Kvalitetssikringssystemet viser at
studietilbudets omfang og fleksibilitet blir
godt mottatt av studentene. God søkning
til NIHs studieprogrammer og positive
gjennomføringstall på de nye bachelor-
programmene gjør at vi ser med opti-
misme på NIHs studiesituasjon.

Som nevnt er studiene svært ressurskre-
vende. Utfordringen blir å videreutvikle
studiekvalitet og relevans samtidig som
ressursbruken begrenses. For å bringe
studiekostnadene ned, er det nødvendig
å foreta betydelige reduksjoner i så vel
modultilbudet som vurderingsomfanget. I
2006 vil vi med dette som utgangspunkt
gjennomgå hele studieporteføljen.

Internasjonal studentutveksling er et
område som NIH kan og bør videreutvikle.
Høgskolen har avtaler med en rekke
anerkjente og interessante utenlandske
institusjoner, men har en utfordring i å
motivere studentene til å reise ut. Antall
innreisende studenter øker nå som følge
av etablering av studietilbud på engelsk.

Forskning og utvikling
Forskningen til NIH spenner over et bredt
spekter. Høgskolen har flere sterke forsk-
ningsmiljøer, men også miljøer som må
bygges opp. Videre vekst og kvalitets-
heving krever faglig konsentrasjon om
sentrale idrettsvitenskapelige tema som
framhever vår egenart.

Våre fem fagseksjoner har etablert og vil
videreutvikle seksjonenes forskningsmes-
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sige tyngdepunkt. De seksjonsmessige
tyngdepunktene utgjør en stabil faglig
identitet ved høgskolen. Samtidig er NIHs
visjon å være internasjonalt ledende
innen idrettsfeltet. Dette krever større
strategiske satsinger omkring noen av de
tema som seksjonene nå samler seg om.
NIHs utfordring de nærmeste årene blir å
utvikle noen få institusjonelle forsknings-
messige satsingsområder der vi kan bli
internasjonalt ledende.

Formidling og samfunnskontakt
NIH har et overordnet ansvar for å gjøre
idrettsfaglig kunnskap og kompetanse
synlig og tilgjengelig i samfunnet. Det
krever målrettet innsats i forhold til rele-
vante organisasjoner, institusjoner og
befolkningsgrupper. Økt autonomi og
tydelige krav til samfunnsmessig
legitimering gjør samfunnskontakt
stadig viktigere. 

Rekruttering
Rekruttering av riktig kompetanse er en
strategisk utfordring for NIH. Organisa-
sjonens alderssammensetning innebærer
at vi i de nærmeste årene vil ha en bety-
delig avgang som følge av nådd pensjons-
alder. Dette betyr at viktig kompetanse
skal erstattes. Høgskolens stipendiater er
en viktig rekrutteringskilde, da det på en
spesialisert institusjon som NIH kan være
vanskelig å finne høyt kvalifiserte perso-
ner innen høgskolens fagfelt utenfor NIH.

Videre har NIH et særlig fokus på å styrke
den aktivitetssentrerte undervisningen og
forskningen gjennom tilsetting av aktivi-
tetslærere med forskningskompetanse
innen aktuelle aktiviteter. 

Bygg og anlegg
NIHs bygg og anlegg kan også oppfattes
som en strategisk utfordring på grunn av
den særlige avhengigheten høgskolens
undervisnings- og forskningsvirksomhet
har av hensiktsmessige idrettsanlegg og
laboratorier. 

Med Statsbyggs tilstandsvurdering har vi
nå fått konkretisert hva de anleggsmessi-
ge utfordringene består i og hvor store de
er. NIH er avhengig av betydelige økono-
miske bidrag fra offentlige myndigheter til
å rette opp det avdekkede vedlikeholds-
etterslepet og utbedringsbehovet. Det er
avgjørende for sikkerheten og arbeids-
miljøet ved høgskolen at de anbefalingene
om rehabilitering som gis i Statsbyggs
tilstandsvurdering følges opp i løpet av få
år. På kort sikt blir imidlertid den største 
anleggsmessige utfordringen for NIH å
gjennomføre det igangsatte bygge-
prosjektet på en god og kontrollert
måte. 

Norges idrettshøgskole,
4. april 2006
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RESULTATREGNSKAP
(Beløp i NOK 1000)

NNoottee 22000055 22000044

Tilskudd fra KD og andre departement 1 124 106 110 533
Tilskudd fra NFR 1 1 794 2 850
Inntekt fra eksternt finansiert virksomhet 1 25 142 20 346
Salg av eiendom, utstyr og lignende 1 60 5
Andre inntekter 1 8 069 8 225

SSuumm  ddrriiffttssiinnnntteekktt 115599  117711 114411  995599

Lønnskostnader 2 (99 334) (91 869)
Investeringer og vedlikehold 3 (5 638) (2 727)
Andre driftskostnader 4, 6 (48 222) (48 645)

SSuumm  ddrriiffttsskkoossttnnaadd ((115533  119944)) ((114433  224411))

DDrriiffttssrreessuullttaatt  fføørr  aavvrreeggnniinngg  bbeevviillggnniinnggss--
ffiinnaannssiieerrtt  vviirrkkssoommhheett 55  997777 ((11  228822))

Netto avregning bevilgningsfinansiert
virksomhet 13 (5 765) 1 374

DDrriiffttssrreessuullttaatt  eetttteerr  aavvrreeggnniinngg  bbeevviillggnniinnggss--

ffiinnaannssiieerrtt  vviirrkkssoommhheett 221122  9922  

NNeettttoo  ffiinnaannssiinnnntteekktt//((--kkoossttnnaadd)) 55,,  99 ((1100)) ((3377))

OOrrddiinnæærrtt  rreessuullttaatt 220022 5555

SSuumm  eekkssttrraaoorrddiinnæærree  ppoosstteerr 00 00

ÅÅrrssrreessuullttaatt 220022 5555

Resultat bevilgningsfinansiert virksomhet belastet:
Virksomhetskapital ved enhetene 14 (763) (510)
Annen virksomhetskapital
RReessuullttaatt  ffrraa  eekksstteerrnntt  ffiinnaannssiieerrtt  vviirrkkssoommhheett 996655 556655

Disponering av resultat fra eksternt finansiert
virksomhet
Til virksomhetskapital ved enhetene 14 965 565
Til annen virksomhetskapital 0 0
SSuumm  ffoorrddeelltt 996655 556655  
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BALANSE
(Beløp i NOK 1000)

NNoottee 22000055 22000044
EEIIEENNDDEELLEERR
Kundefordringer 6 7 654 3 951 
Prosjektfordringer 7 210 689
Andre fordringer 8 2 612 2 788
Bankinnskudd, kontanter og lignende 9 36 025 32 212
SSUUMM  EEIIEENNDDEELLEERR 4466  550011 3399  664400

VVIIRRKKSSOOMMHHEETTSSKKAAPPIITTAALL  OOGG  GGJJEELLDD
Virksomhetskapital (fra eksternt finansiert
virksomhet)
Virksomhetskapital ved enhetene 14 2 054 1 852
Annen virksomhetskapital 15 1 348 1 348
SSuumm  vviirrkkssoommhheettsskkaappiittaall 33  440022 33  220000

Avsatt andel av tilskudd til bevilgnings-
finansiert virksomhet 13 13 620 7 855
SSuumm  aavvsseettnniinnggeerr  ffoorr  ffoorrpplliikktteellsseerr 1133  662200 77  885555

Leverandørgjeld 4 088 3 935
Skyldige skattetrekk 3 838 3 876
Andre skyldige offentlige trekk 10 861 879
Skyldige offentlige avgifter 11 3 602 3 292
Avsatte feriepenger 7 752 7 205
Prosjektgjeld 7 3 785 4 094
Annen kortsiktig gjeld 12 5 553 5 304
SSuumm  ggjjeelldd 2299  447799 2288  558855

SSUUMM  VVIIRRKKSSOOMMHHEETTSSKKAAPPIITTAALL  OOGG  GGJJEELLDD 4466  550011 3399  664400
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KONTANTSTRØMOPPSTILLING
(Beløp i NOK 1000)

22000055 22000044

Driftsresultat 212 92
Kostnadsføring av driftsmidler 5 638 2 727
Endring i kundefordringer (3 703) (1 521)
Netto endring prosjektfordringer/-gjeld 170 924
Endring i leverandørgjeld 153 598
Endring i andre tidsavgrensningsposter 1 226 5 686
NNeettttoo  kkoonnttaannttssttrrøømm  ffrraa  ooppeerraassjjoonneellllee  aakkttiivviitteetteerr    33  669966 88  550066

Kostnadsføring av driftsmidler 5 638 2 727
NNeettttoo  kkoonnttaannttssttrrøømm  ffrraa  iinnvveesstteerriinnggssaakkttiivviitteetteerr 55  663388 22  772277

Endring avsatt andel av øremerkede midler til bevilgnings-
finansiert virksomhet
Endring avsatt andel av øvrige midler til bevilgningsfinansiert
virksomhet

Netto finansinntekt/(-kostnad) (10) (37)
NNeettttoo  kkoonnttaannttssttrrøømm  ffrraa  ffiinnaannssiieerriinnggssaakkttiivviitteetteerr 55  775555 ((11  441111))

Sum ekstraordinære poster - -

NNeettttoo  kkoonnttaannttssttrrøømm  aannddrree  eennddrriinnggeerr -- --  
NNEETTTTOO  EENNDDRRIINNGG  II  BBAANNKKIINNNNSSKKUUDDDD,,  KKOONNTTAANNTTEERR  OOGG  LLIIGGNNEENNDDEE 33  881133 44  336688

Beholdning av bankinnskudd, kontanter og lignende
ved periodens begynnelse
BBEEHHOOLLDDNNIINNGG  AAVV  BBAANNKKIINNNNSSKKUUDDDD,,  KKOONNTTAANNTTEERR  OOGG  LLIIGGNNEENNDDEE
VVEEDD  PPEERRIIOODDEENNSS  SSLLUUTTTT 3366  002255 3322  221122

SSppeessiiffiikkaassjjoonn  aavv  kkoonnttaannttbbeehhoollddnniinnggeenn  vveedd  ppeerriiooddeennss  sslluutttt::
Innskudd statens konsernkonto (ikke rentebærende) 36 025 32 212

Andre rentebærende bankinnskudd - -

Håndkasser og andre kontantbeholdninger - -

SSUUMM  BBAANNKKIINNNNSSKKUUDDDD  OOGG  KKOONNTTAANNTTEERR 3366  002255 3322  221122

22 Årsrapport 2005
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Anvendt regnskapsprinsipp
Fra og med regnskapsåret 2002 har Norges
idrettshøgskole (NIH) vært unntatt fra brutto-
budsjetteringsprinsippet. Som nettobudsjettert
statsinstitusjon er årsregnskap for 2005 satt opp
etter mal fra regnskapsloven og god regnskaps-
skikk, tilpasset universitets- og høgskolesektoren.

Inntekter
Tilskudd fra KD, andre departement, statlige
etater og NFR inntektsføres i den perioden
tilskuddet mottas. Øvrige inntekter resultatføres
i den perioden rettigheten til inntekten er
opptjent.

Det statlige bevilgningsreglementet tilsier at
den andel av det statlige tilskuddet som ikke er
benyttet ved regnskapsavslutningen, er å anse
som en forpliktelse. Ved årsavslutning gjennom-
føres avregning av mottatte midler mot faktisk
forbrukte midler. Ubrukte midler føres som for-
pliktelse i balansen.

Kostnader
Kostnader resultatføres i den perioden de er
pådratt eller når det er identifisert en forplik-
telse.

Prosjekter
Inntekten knyttet til prosjekter innenfor eksternt
finansiert virksomhet (EFV) inntektsføres gjennom
saldering av aktive prosjekter. Denne metoden
tilsier at påløpte kostnader tilsvarer fremdriften
i prosjektet. Dette gir en periodisering som til-
svarer løpende avregning uten fortjeneste.

Det foretas ikke en generell vurdering knyttet til
latente tap i aktive prosjekter. Eventuelle tap
kostnadsføres som hovedregel ved endelig kon-
statering av eventuell underdekning i prosjektet
når prosjektet avsluttes.

For aktive prosjekter hvor det er konstatert sann-
synlige tap, avsettes det for latente tap.

Investeringer og påkostninger
Investeringer og påkostninger i eiendom, bygg og
utstyr balanseføres ikke i regnskapet. Slike

anskaffelser kostnadsføres fortløpende. Balanse-
og resultatregnskapet inkluderer derfor hen-
holdsvis ikke driftsmidler eller avskrivninger.
Investeringer defineres som anskaffelser større
enn kr 30.000 og med en levetid utover tre år.

Klassifisering og vurdering av balanseposter
Eiendeler som er tilknyttet varekretsløpet er klas-
sifisert som omløpsmidler. Fordringer klassifiseres
som omløpsmidler hvis de skal tilbakebetales i
løpet av ett år etter utbetalingstidspunktet. For
gjeld er analoge kriterier lagt til grunn.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffel-
seskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanse-
føres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Fordringer
Kundefordringer og andre fordringer er oppført i
balansen til pålydende etter fradrag for tap. Det
gjøres fradrag for tap i samsvar med reglene i
Statens økonomireglement. I tillegg foretas det
uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap.

Internhandel
Alle vesentlige interne transaksjoner og mellom-
værender er eliminert i finansregnskapet.

Pensjoner
De ansatte er tilknyttet Statens pensjonskasse
(SPK). Det er ikke foretatt beregning eller avsetning
for eventuell over-/underdekning i pensjons-
ordningen. Årets pensjonskostnad tilsvarer årlig
premie til SPK.

Valuta
Pengeposter i utenlandsk valuta er vurdert etter
kursen ved regnskapsårets slutt.

Ekstraordinære poster
Transaksjoner som anses som uvanlige, uregel-
messige og vesentlige klassifiseres som ekstra-
ordinære.

Virksomhetskapital
Universiteter og høgskoler kan kun opptjene
virksomhetskapital innenfor den eksternt finan-
sierte virksomheten (EFV). Ubenyttede midler
innenfor den bevilgningsfinansierte virksomheten
anses som en forpliktelse, med henvisning til
gjennomføring av statsoppdraget.

Noter til regnskapet

Note 0:  Regnskapsprinsipper

Ny Årsmelding 2005  16-06-06  13:43  Side 25



Deler av de midlene som opptjenes
innenfor EFV føres tilbake til organisasjo-
nen og inngår i tilgjengelige midler til
dekning av drift, anskaffelser eller andre
forhold innenfor formålet til NIH. Midler
som gjennom interne disponeringer er
øremerket til slike formål, er klassifisert
som virksomhetskapital ved enhetene.

Kontantstrøm
Kontantstrømsoppstillingen følger den
indirekte metode. Oppstillingen er dog
vesentlig tilpasset universitets- og høg-
skolesektoren. Tilpasningen er i første
rekke knyttet til prinsippet om kostnads-
føring av investeringer og at sektoren ikke
har noen form for finansiering gjennom
lån.

Kontoplan
Samtlige universiteter og høgskoler
benytter NS 4102 som utgangspunkt for sin
interne kontoplan. Det er gjort tilpas-
ninger innenfor kontoklasse 4, som følge
av at investeringer kostnadsføres fortlø-
pende. Anskaffelser som etter regnskaps-
loven ville blitt balanseført, kostnadsføres
i kontoklasse 4.

24 Årsrapport 2005
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Note 1 Spesifikasjon av driftsinntekter

(Alle beløp i NOK 1000)

22000055 22000044
Årets tilskudd fra KD 117 137 107 251
Årets tilskudd fra andre departement og statlige etater 6 969 3 282

ÅÅrreettss  ttiillsskkuudddd  ffrraa  KKDD,,  aannddrree  ddeeppaarrtteemmeenntt  oogg  ssttaattlliigg  eettaatteerr 112244  110066 111100  553333

ÅÅrreettss  ttiillsskkuudddd  ffrraa  NNFFRR 11  779944 22  885500

Inntekt fra eksternt finansiert virksomhet (EFV):
Statlige etater 5 652 5 027
Kommunale og fylkeskommunale etater 453 713
Organisasjoner 4 573 2 566
Næringsliv/privat 13 910 12 011
EU tilskudd/tildeling fra rammeprogram for forskning 25
EU tilskudd/tildelinger til undervisning og annet 121
Stiftelser 375
Andre 33 29

SSuumm  iinnnntteekktt  ffrraa  eekksstteerrnntt  ffiinnaannssiieerrtt  vviirrkkssoommhheett  ((EEFFVV)) 2255  114422 2200  334466

Salg av eiendom, utstyr og lignende
Salg av utstyr 60 5

SSuumm  ssaallgg  aavv  eeiieennddoomm,,  uuttssttyyrr  oogg  lliiggnneennddee 6600 55

Andre inntekter:
Leieinntekter 7 139 6 790
Salg av kompendier/bøker/hefter 534 516
Studie-/eksamensavgift 8 4
Øvrige andre inntekter 388 915

SSuumm  aannddrree  iinnnntteekktteerr 88  006699 88  222255

SSuumm  ddrriiffttssiinnnntteekktt 115599  117711 114411  995599

NNoottee  22  LLøønnnnsskkoossttnnaaddeerr,,  aannttaallll  aannssaattttee  mmmm..

LLøønnnnsskkoossttnnaaddeerr  22000055 22000044

Lønninger (72 714) (67 532)
Feriepenger (8 692) (7 964)
Arbeidsgiveravgift (12 387) (11 500)
Pensjonskostnader (8 246) (7 658)
Sykepenger og andre refusjoner 3 090 3 147
Andre ytelser (385) (362)
SSuumm  lløønnnnsskkoossttnnaaddeerr ((9999  333344)) ((9911  886699))

Gjennomsnittlig antall årsverk i løpet av regnskapsåret 182 177

25
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NNoottee  33  IInnvveesstteerriinnggeerr  oogg  ppååkkoossttnniinnggeerr  aavv  ddrriiffttssmmiiddlleerr

Som følge av statens økonomireglement blir alle anskaffelser og påkostninger kostnadsført
løpende. Anskaffelser med en kostpris større enn kr 30.000 enkeltvis og med en levetid utover 3
år anses som investeringer. Vedlikehold og mindre investeringer og påkostninger kostnadsføres
som andre driftskostnader.

Regnskapsposten består av investeringer og påkostninger til: 22000055 22000044

Teknisk, data- og undervisningsutstyr (4 328) (2 485)
Anleggsmaskiner og transportmidler (255) (130)
Kontormaskiner og annet inventar (1 055) (112)

SSuumm  iinnvveesstteerriinnggeerr  oogg  ppååkkoossttnniinnggeerr  aavv  ddrriiffttssmmiiddlleerr ((55  663388)) ((22  772277))

NNoottee  44  AAnnddrree  ddrriiffttsskkoossttnnaaddeerr

Andre driftskostnader består av: 22000055 22000044

Husleie* (1 541) (265)
Vedlikehold egne bygg og anlegg (6 341) (10 328)
Andre kostnader til drift av eiendom og lokaler (9 685) (9 796)
Mindre utstyrsanskaffelser (3 983) (3 804)
Konsulenter og andre kjøp av fremmedytelser (5 782) (5 123)
Reiser og diett (6 799) (6 620)
Kostnader til tele og data (ikke utstyrsanskaffelser) (4 852) (4 334)
Andre kontorkostnader (8 226) (6 991)
Øvrige driftskostnader (1 013) (1 384)

SSuumm  aannddrree  ddrriiffttsskkoossttnnaaddeerr ((4488  222222)) ((4488  664455))

*1,2 mill. kroner gjelder leie konferanselokaler EFV.

NNoottee  55  NNeettttoo  ffiinnaannssiinnnntteekktt//((--kkoossttnnaadd))

22000055 22000044
Annen finansinntekt (agio) 1 1

SSuumm  ffiinnaannssiinnnntteekktteerr 11 11  

Rentekostnad (11) (37)
Annen finanskostnad (1)

SSuumm  ffiinnaannsskkoossttnnaaddeerr ((1111)) ((3388))
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NNoottee  66  KKuunnddeeffoorrddrriinnggeerr

22000055 22000044

Kundefordringer til pålydende 7 719 3 966
Avsatt til latent tap (65) (15)

SSuumm  kkuunnddeeffoorrddrriinnggeerr 77  665544 33  995511

Kostnadsført tap utgjør 58 6

Aldersfordeling kundefordringer:

Antall dager Ikke forfalt* 1-30 31-60 61-90 91-180 181-360 > 360 Sum
2005 6 353 495 187 39 102 447 96 7 719
2004 1 729 1 868 161 26 56 88 38 3 951

*Økningen skyldes sen utfakturering av leieinntekter.

NNoottee  77  PPrroossjjeekkttffoorrddrriinnggeerr//--ggjjeelldd

22000055 22000044

Påløpt, ikke fakturert inntekt aktive prosjekter 210 689
Forskuddsfakturert inntekt aktive prosjekter (3 785) (4 094)

NNeettttoo  pprroossjjeekkttffoorrddrriinngg//((--ggjjeelldd)) ((33  557755)) ((33  440055))

Aktive prosjekter er nullstilt, slik at bidraget pr. 31.12. for aktive prosjekter utgjør kr 0. Påløpte
kostnader er benyttet som estimat på fremdriften i prosjektet. Dette prinsippet er valgt som en
tilnærming til løpende avregning uten fortjeneste, da NIH ikke har verktøy som gjør det mulig å
vurdere status i det enkelte prosjekt løpende ved gjennomføring av prosjektet.

Det er ikke foretatt en generell vurdering knyttet til latente tap i aktive prosjekter, eventuelle tap
kostnadsføres som hovedregel ved endelig konstatering av eventuell underdekning i prosjektet.
Tap er først kjent ved avslutning av prosjektet. 

Det er ikke konstatert sannsynlig tap i noen av de aktive prosjektene.

27
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NNoottee  88  AAnnddrree  ffoorrddrriinnggeerr

22000055 22000044

Fordringer på ansatte:
Reiseforskudd 48 95
Personallån 280 228
Andre fordringer på ansatte 97 73

Sum fordringer på ansatte 425 396

Periodiseringer:
Påløpt, ikke fakturert/mottatt andre inntekter:

Refusjoner 538 335
Utleie 308 251
Andre inntekter 302 165

Forskuddsbetalte kostnader:
Tidsskrifter/databaseabonnement 138 538
Lisenser/leie 617 367
Øvrige kostnader 284 736

Sum periodiseringer 2 187 2 392

SSuumm  aannddrree  ffoorrddrriinnggeerr 22  661122 22  778888

NNoottee  99  BBaannkkiinnnnsskkuudddd,,  kkoonnttaanntteerr  oogg  lliiggnneennddee

22000055 22000044
Innskudd statens konsernkonto (ikke rentebærende) 36 025 32 212

SSuumm  bbaannkkiinnnnsskkuudddd  oogg  kkoonnttaanntteerr 3366  002255 3322  221122

Sum bundne bankinnskudd* 0 0

*Det er ikke krav om at universitetene/høgskolene oppbevarer skattetrekksmidler på egen
bankkonto.

NNoottee  1100  AAnnddrree  sskkyyllddiiggee  ooffffeennttlliiggee  ttrreekkkk

22000055 22000044
Akontoinnbetaling til Statens pensjonskasse (8 829) (8 037)
Pensjonstrekk, pensjonstilskudd og forsikringstrekk 9 690 8 916

SSuumm  aannddrree  sskkyyllddiiggee  ooffffeennttlliiggee  ttrreekkkk 886611 887799

NNoottee  1111  SSkkyyllddiiggee  ooffffeennttlliiggee  aavvggiifftteerr

22000055 22000044
Skyldig merverdiavgift 337 177
Skyldig arbeidsgiveravgift 3 265 3 115

SSuumm  sskkyyllddiiggee  ooffffeennttlliiggee  aavvggiifftteerr 33  660022 33  229922
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NNoottee  1122  AAnnnneenn  kkoorrttssiikkttiigg  ggjjeelldd

22000055 22000044
Gjeld til ansatte:

Reiseregninger 372 246
Annen gjeld til ansatte 7 1

Sum gjeld til ansatte 379 247

Periodiseringer: Mottatt/forskuddsfakturert andre inntekter 222 272
Påløpte kostnader:

Påløpt lønn og honorar 1 976 1 322
Energi 586 693
ENØK-investeringer 636
Andre investeringer bygg/anlegg 372
Driftskostnader bygg/anlegg 1 671 1 318
Øvrige påløpte kostnader 629 354

Sum periodiseringer 5 084 4 967

Øvrig kortsiktig gjeld
Erasmusstipend 4 9
Observasjonskonto 57 46
Depositum 29 35
Sum øvrig kortsiktig gjeld 90 90

SSuumm  aannnneenn  kkoorrttssiikkttiigg  ggjjeelldd 55  555533 55  330044

NNoottee  1133  NNeettttoo  aavvrreeggnniinngg  bbeevviillggnniinnggssffiinnaannssiieerrtt  vviirrkkssoommhheett

Universiteter og høgskoler skal anse den andel av det statlige tilskuddet som ikke er benyttet ved
regnskapsavslutningen som forpliktelse. Tildelte, ubenyttede midler er avregnet som forpliktelse.
Det er foretatt følgende interne avsetninger til de angitte oppgaver/formål innenfor statsopp-
draget:

22000055 22000044 EEnnddrriinngg
NFR
Integrasjon av funksjonshemmede 37 106 (69)
Idrettslag i endring - 2 (2)
Idrettslag i endring - Individualised Communities 180 180 0
Kjernemiljø - Idrettens omfang, uttrykksformer
og sosiokulturelle betydning 24 24 0 
Kjernemiljø - Det organiserte idrettslivet 38 49 (11)
Den sosiale konstruksjon av barnekroppen (122) 389 (511)
Idrett og religion 119 331 (212)
Storbyprosjekt 212 284 (72)
Idrett og etikk 9 50 (41)
Profesjonsutdanning i bevegelse (5) 1 (6)
Natur, ungdom og idrett - 27 (27)
Bærekraftig kystkultur? 472 161 311 
Deltakelse i organisert ungdomsidrett 345 158 187
Miljøstøtte - Development of a national
research center (16) - (16)

Sum NFR 1 293 1 762 (469)
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Andre disponeringer
Tildeling KD Brannsikring 2 000 1 000 1 000 
Tildeling KD Vedlikeholdsoppgaver - 400 (400)
Tildeling KD Utvidelse kontorarealer 1 500 - 1 500
Tildeling KD IKT i lærerutdanningen 54 54 0 
Tildeling KD Lærerutdanning og praksis 58 78 (20)
Annuumsmidler 949 864 85 
Forskning 992 666 326 
Undervisning 550 595 (45)
Kurs/seminar 223 175 48
Fagutvikling 300 - 300
Styringssystem/organisasjonsutvikling 260 - 260
Driftstilskudd Forsvarets institutt 775 - 775
Bygg/anlegg/utstyr 4 666 2 261 2 405 
Sum andre disponeringer 12 327 6 093 6 234 

SSuumm  aavvssaatttt  aannddeell  aavv  ttiillsskkuudddd  ttiill  bbeevviillggnniinnggss--

ffiinnaannssiieerrtt  vviirrkkssoommhheett 1133  662200  77  885555  55  776655  

NNoottee  1144  VViirrkkssoommhheettsskkaappiittaall  vveedd  eennhheetteennee

NIH kan, som følge av det statlige bevilgningsreglementet, ikke etablere virksomhetskapital
innenfor den bevilgningsfinansierte virksomheten, se note 13. Opptjent virksomhetskapital
tilsvarer dermed resultatet fra den eksternt finansierte virksomheten.

Disponert andel av overskudd fra den eksternt finansierte virksomheten er presentert som
virksomhetskapital ved enhetene.

NNyy  aavvsseett-- BBeennyytttteett
nniinngg aannddeell

22000055 22000055 22000055** 22000044

Senter for oppdragsforskning (SOK) 593 383 402 612 
Seksjon for fysisk prestasjonsevne (SFP) 513 463 72 122 
Seksjon for idrettsmedisinske fag (SIF) 85 20 13 78 
Seksjon for coaching og psykologi (SCP) 469 101 75 443 
Seksjon for kultur og samfunn (SKS) 394 (2) 201 597 

SSuumm  vviirrkkssoommhheettsskkaappiittaall  vveedd  eennhheetteennee 22  005544  996655  776633  11  885522

*Som beskrevet i prinsippnoten, føres midler opptjent innenfor EFV tilbake til enhetene og inngår
i tilgjengelige midler til dekning av drift, anskaffelser mv. Benyttet andel innebærer derfor ikke et
underskudd innenfor BFV.
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NNoottee  1155  AAnnnneenn  vviirrkkssoommhheettsskkaappiittaall

NIH kan, som følge av det statlige bevilgningsreglementet, ikke etablere egenkapital innenfor den
bevilgningsfinansierte virksomheten, se note 13. Opptjent virksomhetskapital tilsvarer dermed
resultatet fra den eksternt finansierte virksomheten. Annen virksomhetskapital tilsvarer til-
gjengelig kapital etter at det er tatt hensyn til intern disponert andel av resultatet, se note 14.

Annen virksomhetskapital 01.01. 1 348
Overført fra virksomhetskapital ved enhetene 0
Underskudd bevilgningsfinansiert virksomhet belastet annen virksomhetskapital 0
Overført til/fra bunden virksomhetskapital ved investering i aksjer 0
Overført fra årets resultat 0

AAnnnneenn  vviirrkkssoommhheettsskkaappiittaall  3311..1122.. 11  334488
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